
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16 февраля 2022г.                                   с. Лазо                                                    № 143

О базовой величине стоимости 1 кв.м., применяемой при расчёте 
арендной платы при сдаче в аренду муниципального имущества 

находящегося в муниципальной собственности 
Лазовского муниципального округа 

В  соответствии  с  Федеральным  Законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», Законом Приморского края от 04.03.2020г. № 727-КЗ «О Лазовском

муниципальном  округе  Приморского  края»,  Решением  Думы  Лазовского

муниципального  округа  Приморского  края  от  30.09.2020  №  4-МПА  «О

правопреемстве  вновь  образованного  муниципального  образования  Лазовский

муниципальный округ»,  п. 6.1.  Положения «О порядке сдачи в аренду объектов

муниципального  нежилого  фонда,  находящегося  в  собственности  Лазовского

муниципального  района»  утверждённого  решением  Думы  Лазовского

муниципального  района  от  31.10.2007  г.  №  431,  Приказом  Министерства

строительства  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от

17.12.2021  года  №  955/пр  «О  нормативе  стоимости  одного  квадратного  метра

общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие

2022 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра

общей  площади  жилого  помещения  по  субъектам  Российской  Федерации  на

I квартал 2022 года», руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа,

администрация Лазовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Применить среднюю рыночную стоимость 1 кв.м. общей площади жилья,

установленную для Приморского края  Министерством строительства и жилищно-

consultantplus://offline/ref=D7204554B52472D34DC5DA7BF99718567B9FFA694A79F790D59B448DE0581769C26D147490BEF67Df6I4D


коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  в  размере  116409-00  рублей,

в  качестве  базовой  величины  средне  рыночной  стоимости  одного  квадратного

метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на

I квартал 2022 года.

     2.  Отделу  архитектуры,  градостроительства,  земельных  и  имущественных

отношений администрации Лазовского муниципального округа с 01.01.2022 года

использовать  вышеуказанную  базовую  величину  стоимости  приобретения

(строительство) жилых помещений  при определении размера арендной платы по

действующим договорам аренды и при определении начальной арендной платы для

сдачи в аренду объектов недвижимого имущества.

     3.   Управлению делами администрации Лазовского муниципального округа

(Матвеенко  Л.Р.)  опубликовать  данное  постановление  в  районной  газете

«Синегорье» и на официальном сайте Лазовского муниципального округа.

     4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника

отделу архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений

администрации Лазовского муниципального округа Ковалеву О.В.

Глава Лазовского 

муниципального округа                                                                       Ю.А. Мосальский


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


